
Malá mláďátka (DJ05063) – kooperativní hra s napodobováním

Věk: 2,5 – 5 let

Počet hráčů: 2 – 4

Čas hry: 5 minut

Obsah: 30 karet se zvířátky

Cíl hry: Pomoz zvířátkům dojít domů tak, že se budeš chovat jako jejich maminka. 
Mláďátka se ztratila! Rychle, pomoz jim najít domov!

Pravidla hry: Položte na stůl mezi hráče 4 karty se zvířátky, lícem nahoru. Vysvětlete dětem, že 
zvířátka se ztratila, a že jim musí pomoc dostat se domů. Aby jim pomohli, musí předstírat, že jsou 
jejich maminky. 

Každý hráč si tajně vybere jedno ze zvířátek, aniž by to komukoli řekl, a začne napodobovat buď zvuky
zvířátek (slepička dělá kokodák, pejsek hafhaf, ovečka béééé a žabka kvák nebo kuňk), jejich pohyby, 
nebo obojí. Zbylí hráči spolupracují a snaží se rozpoznat, o jaké zvíře jde. Pokud si myslí, že zvíře 
poznali, nahlas to vysloví, případně ukáží na obrázek (pro nejmenší děti). 
* Pokud hráči zvířátko uhodli, může jít domů k mamince – karta se odstraní ze stolu, protože zvířátko 
„šlo domů“. Pak hraje další hráč, který si vybere zvíře a napodobuje ho…
* Pokud hráči zvířátko neuhodli, zvířátko zůstává, kde je. Pak hraje další hráč, který si vybere zvíře – 
buď totéž, nebo jiné - a napodobuje ho.

Poznámka: Při první hře je nejlepší, když hru začíná někdo dospělý.

Konec hry: Když všechna čtyři zvířátka našla svou cestu domů, hráči vyhráli hru. 

Varianta pro starší děti: Hráči nehrají společně jako tým, ale soupeří proti sobě: hráč, který poznal 
zvíře jako první, získá kartičku.

Autor hry: Babayaga // Ilustrátorka: Nathalie Choux


